
 

Strana 1 (celkem z 21) 

 

 
Smlouva o dílo  

na pořízení dat DTM – část technická infrastruktura 
 č. D/2010/2021/PŘ 

  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatel:    Zlínský kraj 

Adresa sídla   Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90  

Právní forma:   804 – kraj  

    právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 

Identifikační číslo:  70891320 

Daňové identifikační číslo: CZ70891320 od 1. dubna 2009 je plátcem DPH 

Zastoupený:   Ing. Radimem Holišem, hejtmanem 

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních : Ing. Martin Kobzáň, vedoucí Odboru projektového řízení  

    tel: xxxx e-mail: xxxxx 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  Mgr. Irena Křeková, správa a technická podpora uživatelů systému  - 
GIS 

    tel: xxxx e-mail: xxxxx 

Kontaktní osoba:  Mgr. Šárka Vojkůvková 

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., číslo účtu 1827552/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a   

 

Zhotovitel:   Sdružení DTM Zlínský kraj 

Zastoupené Správcem:  GEOVAP, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 

Zastoupený1:   xxxxx  

 

Osoba oprávněná jednat  

ve věcech smluvních:  xxxxx 

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

                                                 
1 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu 



 

Strana 2 (celkem z 21) 

 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických:  xxxxx 

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

Kontaktní osoba:  xxxxx 

 tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

Bankovní spojení2: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 223960295/0300 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

Společník 1 (Správce): GEOVAP, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 234 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Identifikační číslo:  15049248 

Daňové identifikační číslo: CZ15049248 

Je plátcem DPH 

Zastoupený:   Ing. Robert Matulík, jednatel  

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

 

Společník 2:   MDP GEO, s.r.o. 

Adresa sídla:   Masarykova 202, 763 26 Luhačovice 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 36231 vedená u Krajského soudu v Brně 

Identifikační číslo:  25588303 

Daňové identifikační číslo: CZ25588303 

Je plátcem DPH 

Zastoupený:   Ing. Stanislav Mudrák, jednatel  

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

 

Společník 3:   GB-geodezie, spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 41159 vedená u Krajského soudu v Brně 

Identifikační číslo:  26271044 

Daňové identifikační číslo: CZ26271044 

Je plátcem DPH 

Zastoupený:   Ing. Zdeněk Láska, jednatel  

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

 

                                                 
2 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 



 

Strana 3 (celkem z 21) 

 

Společník 4:   PRIMIS spol. s r. o. 

Adresa sídla:   Slavíčkova 827/1a, 638 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: spisová značka C 81169 vedená u Krajského soudu v Brně 

Identifikační číslo:  02402718 

Daňové identifikační číslo: CZ02402718 

Je plátcem DPH 

Zastoupený:   Ing. Patrik Meixner, jednatel  

    tel: xxxxx e-mail: xxxxx 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré právní, technické a personální předpoklady, kapacity a 
odborné znalosti, jichž je třeba k provedení díla sjednaného touto smlouvou (dále jen „dílo“), a je 
schopen zajistit splnění sjednaného předmětu díla. 

2. Objednatel prohlašuje, že má ujasněnou představu o konečné podobě díla, je schopen zajistit 
průběžné konzultování konkrétní problematiky a má zabezpečeno finanční krytí celé ceny díla, jak 
je dále sjednána. 

3. Tato smlouva je realizována v rámci projektu Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji“, reg.č. 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024800 (dále jen „Projekt“), který Objednatel realizuje v rámci 
Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, Výzva III 
programu podpory vysokorychlostní internet – aktivity: Vznik a rozvoj digitálních technických map 
krajů (DTM). 

4. Pokud je v této smlouvě uvedeno slovo „řádně“, pak nevyplývá-li z kontextu jinak, myslí se tím bez 
veškerých vad a nedodělků. V případě, že konec lhůty (či obecně konec jakéhokoliv termínu plnění) 
uvedené v této smlouvě dopadá na sobotu, neděli či státem uznaný svátek, končí lhůta či termín 

plnění až v nejbližší pracovní den. 

 
 

Článek II.  
Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro Objednatele 
dílo v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a jejími přílohami. Pro účely této 
smlouvy se dílem zejména rozumí pořízení dat technické infrastruktury (dále také jen „TI“), včetně 
potřebných podkladů pro Projekt, a to prostřednictvím následujících činností: 

 Konsolidace dat technické infrastruktury  

 Radiolokace + zaměření vodovodu ve vlastnictví obcí a kraje  

 Vyšetření kanalizace + zaměření kanalizace ve vlastnictví obcí a kraje 

 Radiolokace + zaměření veřejného osvětlení ve vlastnictví obcí a kraje – podzemní 
vedení 

 Zaměření veřejného osvětlení a jiné TI – ve vlastnictví obcí a kraje -  nadzemní vedení 

 Radiolokace + zaměření ostatní technické infrastruktury ve vlastnictví kraje 

Podrobná specifikace díla (rozsah činností) je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy provést veškeré smluvní činnosti, 
služby a výkony, kterých je potřeba k provedení a dokončení smluveného díla.  



 

Strana 4 (celkem z 21) 

 

3. Zhotovitel bude při realizaci předmětu této smlouvy - provádění díla postupovat podle pokynů 
Objednatele, pokud jsou v souladu s touto smlouvou a v souladu s příslušnými obecně závaznými 
předpisy regulujícími poskytování daných služeb, zejména tak v souladu s právními předpisy, 
normami a dokumenty uvedenými v bodě 10. a 10.1 přílohy č. 1 této smlouvy. Zhotovitel bude 
průběžně informovat Objednatele o postupu zpracování díla. Smluvní strany se dohodly, že 
Zhotovitel je povinen na případnou žádost Objednatele se dostavit k průběžným jednáním (např. 
v místě sídle Objednatele) a zapracovat případné průběžné připomínky Objednatele. 

4. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro provádění díla, a to ve 
lhůtách přiměřených povaze a náročnosti požadované součinnosti.  

5. Dílo bude předáváno Objednateli postupně a průběžně po částech, v předepsaném formátu, počtu 
a způsobem specifikovaným v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž Zhotovitel 
souhlasí s pořizováním libovolného množství kopií pro potřeby Objednatele.  

6. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené (tj. dokončené a předané) dílo po jednotlivých částech 
převezme a zaplatí za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy.  

7. Zhotovitel bere na vědomí, že zhotovené dílo bude použito Objednatelem pro přenesený výkon 
veřejné správy.  

8. V případě, že bude vytvořeno Zhotovitelem na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní 
jakékoliv dílo, které má charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), zavazuje se tímto Zhotovitel 
poskytnout Objednateli v souladu s ustanovením § 2358 a násl. OZ výhradní, množstevně a 
územně neomezenou licenci, tj. oprávnění k výkonu práva užít takové autorské dílo, a to ke všem 
způsobům užití autorského díla ve smyslu OZ a autorského zákona. Objednateli z poskytnuté 
licence budou vyplývat mimo jiné tato oprávnění a závazky: užívat autorské dílo pro vnitřní potřeby 
(intranet) bez omezení, dále zobrazit na internetu vybrané části autorského díla společně s údajem 
o autorství autora (tento údaj bude uveden ve formě © název autora např. obchodní firma 
Zhotovitele), a dále poskytnout autorské dílo jako podklad pro zpracování třetím osobám, které 
budou na základě smlouvy s Objednatelem zpracovávat zakázky pro objednatele. Zhotovitel se 
tímto zavazuje udělit Objednateli rovněž oprávnění autorské dílo (nebo jeho dílčí část), které 
podléhá ochraně podle autorského zákona, upravovat, zpracovávat, měnit jeho název, a rovněž 
oprávnění autorské dílo spojit s dílem jiným a zařadit jej do díla souborného. Objednatel bude moci 
oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence), přičemž 
třetí osoba bude moci bezplatně oprávnění tvořící součást licence (podlicence) zcela nebo zčásti 
poskytnout jakýmkoliv dalším osobám, k čemuž Zhotovitel (autor) poskytne souhlas. Objednatel 
bude moci taktéž bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv třetím osobám, 
přičemž třetí osoba bude moci bezplatně oprávnění tvořící součást licence postoupit jakýmkoliv 
dalším osobám, k čemuž Zhotovitel (autor) poskytne souhlas. V případě postoupení licence bude 
Objednatel povinen informovat Zhotovitele (autora) o osobě postupníka bez zbytečného odkladu. 
Licence dle tohoto odstavce bude sjednána jako bezúplatná, přičemž bude sjednána na dobu 
určitou, a to po celou dobu trvání majetkových práv autora k autorskému dílu.  

9. Zhotovitel prohlašuje, že má své právní vztahy uspořádané způsobem, který mu bude umožňovat 
poskytnutí shora uvedených oprávnění k autorskému dílu Objednateli a nedojde tak k porušení 
autorských práv jiných osob. Povinnost týkající se licence dle odstavce 8 tohoto článku platí pro 
Zhotovitele i v případě zhotovení části autorského díla poddodavatelem. Zhotovitel souhlasí a je 
srozuměn s tím, že pokud by kdokoli omezoval práva Objednatele v souvislosti s poskytnutými 
licencemi nebo jim bránil v jejich řádném výkonu, je Zhotovitel povinen na vlastní náklady takovému 
jednání zabránit a uhradit Objednateli vzniklou újmu či nahradit případnou škodu.  

10. Pro vyloučení všech pochybností platí, že se Zhotovitel zavazuje zajistit právo používat patenty, 
ochranné známky, licence, průmyslové vzory, know-how, software a práva z duševního vlastnictví, 
nezbytně se vztahující k předmětu této smlouvy, které jsou nutné pro provoz a jeho využití, a to 
současně s předáním předmětu smlouvy nebo jeho příslušné části Objednateli.  

11. Zhotovitel se zavazuje na žádost Objednatele provést minimálně 1 exkurzi pro studenty středního 
odborného učiliště nebo střední/vyšší odborné/vysoké školy, a to dle výběru Objednatele, v počtu 
skupiny max. 15 žáků, budou-li to umožňovat hygienicko-epidemiologické či jiné podmínky. Exkurzí 
se rozumí návštěva v místě provádění díla se vzdělávacím nebo poznávacím účelem (za dodržení 
pravidel BOZP), zejména pak seznámení studentů s postupem prací či technologiemi, a kdy trvání 



 

Strana 5 (celkem z 21) 

 

této návštěvy spolu se vzdělávacím nebo poznávacím výkladem bude trvat min. 45 minut, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Termín exkurze bude dohodnut smluvními stranami 
v závislosti na postupu a charakteru prováděných prací. Náplň exkurze, zajištění BOZP a 
personální zajištění odborného výkladu zajistí Zhotovitel. 

12. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaných v souladu s právními předpisy, 
které se budou podílet na plnění veřejné zakázky (resp. plnění této smlouvy), férové pracovní 
podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní doby a 
odpočinku, zejména jim zajišťovat dostatek ochranných pracovních pomůcek nezbytných 
k řádnému výkonu činnosti. Dále se zavazuje, že při plnění předmětu zakázky (resp. plnění této 
smlouvy) bude v míře, kterou připouští řádné plnění díla, využívat pro komunikaci a korespondenci 
prostředky elektronické komunikace, bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu, 
používat výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů, nebo výrobky 
opakovaně použitelné. 

 

Článek III. 
Doba a místo plnění  

 

1. Realizace díla bude zahájena ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. Dílo bude předáváno 
průběžně po částech zpravidla v měsíčních intervalech, přičemž tyto předané části, resp. 
provedené činnosti, budou vzájemně písemně odsouhlaseny, viz zejména článek V. odst. 2 této 
smlouvy. Jednotlivé části díla budou předávány Zhotovitelem Objednateli v předepsaném formátu, 
počtu a způsobem specifikovaným jak v této smlouvě, tak v příloze č. 1 této smlouvy. V průběhu 
realizace díla budou rovněž podepsány akceptační protokoly (v podrobnostech viz tabulka níže 
uvedená v tomto odstavci a rovněž odst. 2 článku VI. této smlouvy). Podrobný harmonogram 
předávání částí díla, provádění dílčích činností, navrhne Zhotovitel Objednateli (v rámci Prováděcí 
dokumentace), který jej odsouhlasí. Změny podrobného harmonogramu předávání částí díla je 
možné činit na základě písemného souhlasu osob oprávněných jednat za smluvní strany ve věcech 
smluvních nebo technických, musí však být naplněny vždy minimální limity a požadavky uvedené 
v této smlouvě či jejích přílohách. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést v termínu nejpozději 
do 31. 3. 2023, resp. poslední část díla musí být provedena a předána ke kontrole Objednateli 
nejpozději k datu 3. 3. 2023 tak, aby Objednatel byl schopen poslední část díla zkontrolovat 
do 31. 3. 2023. O provedení a předání díla jako celku bude sepsán písemný protokol, viz článek 
VI. odst. 5 a násl. této smlouvy. Předání a převzetí díla jako celku bude stvrzeno předávacím 
protokolem v místě sídla Objednatele. Místa plnění díla jsou odvislá dle činností uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž tato se nacházejí na území Zlínského kraje.  

 

Fáze Obsah plnění Lhůta plnění 

fáze 1 -  
zpracování 
prováděcí 
dokumentace 

 

 

Zhotovitel zahájí plnění ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 

Zhotovitel zpracuje a předá Objednateli 
Prováděcí dokumentaci 

do 3 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy  

Objednatel provede kontrolu Prováděcí 
dokumentace a zašle Zhotoviteli 
případné připomínky  

do 4 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy  

Zhotovitel zohlední, zapracuje a 
vypořádá připomínky Objednatele – 
finalizace Prováděcí dokumentace  

do 5 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy  

Milník č. 1 -  akceptace finální verze 
Prováděcí dokumentace bez vad a 
nedodělků – vyhotovení akceptačního 
protokolu k Prováděcí dokumentaci 

Do 5 týdnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy 



 

Strana 6 (celkem z 21) 

 

fáze 2 – 
pořízení dat - 
Etapa 1 

Průběžné pořizování a předávání dat 
Zhotovitelem Objednateli, následná 
kontrola a odsouhlasení soupisu-
evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany 
Objednatele (fakturace na základě 
soupisu řádně provedených 
činností/předaných dat a dokumentací 
písemně odsouhlasených technickým 
dozorem Objednatele a Objednatelem – 
viz odst. 2 článku V. této smlouvy) 

do 30. 6. 2022, resp. nejpozději do 3. 6. 
2022 musí Zhotovitel předat Objednateli 
poslední soupis evidence předávaných 
dat a provedených činností v rámci Etapy 
1 tak, aby tento je mohl zkontrolovat do 
30. 6. 2022 a mohl se vyhodnotit Milník 
č. 2 vztahující se k celé Etapě 1  

V rámci fáze 2 probíhá rovněž kontrola 
procentuálního naplnění řádně 
provedených (Zhotovitelem předaných a 
Objednatelem převzatých) činností, a to 
každé příslušné činnosti uvedené 
v tabulce odst. 3 článku IV. této smlouvy 
dle harmonogramu prací 
odsouhlaseného v Prováděcí 
dokumentaci za příslušné kontrolované 
období (vždy za 3 měsíce s výjimkou 
prvního období, které může být kratší) 
završená vždy vyhotovením a podpisem 
akceptačního protokolu K*. 

Nesplnění harmonogramu prací 
každého kontrolovaného období alespoň 
ze 70 % součtu km zaměření TI (tj. všech 
činností) uvedených v tabulce odst. 3 
článku IV. této smlouvy bude 
postihováno smluvní pokutou – viz odst. 
6 článku VIII této smlouvy. 

 

Kontrolované období od akceptace 
finální verze Prováděcí dokumentace 
bez vad a nedodělků (dále jen „Konec 
fáze 1“)  do konce druhého měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém došlo 
ke Konci fáze 1 – kontrola do konce 
třetího měsíce následujícího po měsíci, 
v němž došlo ke Konci fáze 1  

Kontrolované období od třetího měsíce 
následujícího po měsíci, v němž došlo ke 
Konci fáze 1 do konce pátého měsíce 
následujícího po měsíci, v němž došlo ke 
Konci fáze 1 – kontrola do konce 
šestého měsíce následujícího po měsíci, 
v němž došlo ke Konci fáze 1 

Případně další kontrolované období vždy 
od (šestého, devátého, dvanáctého atd.) 
měsíce následujícího po měsíci, v němž 
došlo ke Konci fáze 1 vždy do konce 
(osmého, jedenáctého, čtrnáctého atd.) 
měsíce následujícího po měsíci, v němž 
došlo ke Konci fáze 1 – kontrola vždy do 
konce (devátého, dvanáctého, 
patnáctého atd.) měsíce následujícího po 
měsíci, v němž došlo ke Konci fáze 1. 

Poslední kontrolované období prováděné 
v rámci fáze 2 musí být ucelené (mít 3 
měsíce), a musí předcházet nebo se 
rovnat datu 30. 6. 2022, nesmí 
následovat po datu 30. 6. 2022. Pokud by 
kontrolované období bylo do data 30. 6. 
2022 kratší než 3 měsíce (s výjimkou 
prvního kontrolovaného období 
prováděného v rámci fáze 2), bude již 
kontrolováno v rámci fáze 3 

Milník č. 2 – vyhotovení akceptačního 
protokolu k Etapě č. 1, ve kterém se 
zejména zkonstatuje, zda Zhotovitel plní 
řádně dílo (veškeré činnosti) dle 
procentuálního naplnění požadovaného 
dle harmonogramu prací 
odsouhlaseného v Prováděcí 
dokumentaci, a to za celou Etapu 1. 

do 30. 6. 2022 



 

Strana 7 (celkem z 21) 

 

Splnění Milníku č. 2 není postihováno 
smluvní pokutou. 

 

fáze 3 -  

pořízení dat - 
Etapa 2 

 

 

Průběžné pořizování a předávání dat 
Zhotovitelem Objednateli, následná 
kontrola a odsouhlasení soupisu-
evidence předávaných dat a 
provedených činností ze strany 
Objednatele (fakturace na základě 
soupisu řádně provedených 
činností/předaných dat a dokumentací 
písemně odsouhlasených technickým 
dozorem Objednatele a Objednatelem – 
viz odst. 2 článku V. této smlouvy) 

do 31. 3. 2023, resp. nejpozději do 3. 3. 

2023 musí Zhotovitel předat Objednateli 

poslední část díla tak, aby tento ji mohl 

zkontrolovat do 31. 3. 2023 a mohl se 

vyhodnotit Milník č. 3 vztahující se k celé 

Etapě 2 a aby se mohl rovněž vyhotovit 

protokol o předání a převzetí díla.  

V rámci fáze 3 probíhá rovněž kontrola 
procentuálního naplnění řádně 
provedených (Zhotovitelem předaných a 
Objednatelem převzatých) činností, a to 
každé příslušné činnosti uvedené 
v tabulce odst. 3 článku IV. této smlouvy 
dle harmonogramu prací 
odsouhlaseného v Prováděcí 
dokumentaci za příslušné kontrolované 
období (vždy za 3 měsíce s výjimkou 
posledního období, které může být 
kratší) završená vždy vyhotovením a 
podpisem akceptačního protokolu K. 

Nesplnění harmonogramu prací 
každého kontrolovaného období alespoň 
ze 70 % součtu km zaměření TI (tj. všech 
činností) uvedených v tabulce odst. 3 
článku IV. této smlouvy bude 
postihováno smluvní pokutou – viz odst. 
6 článku VIII. této smlouvy. 

Kontrolované období od konce 
posledního období kontrolovaného 
v rámci fáze 2 (dále jen „ „POKvRF2“) do 
konce třetího měsíce následujícího po 
konci POKvRF2 – kontrola do konce 
čtvrtého měsíce následujícího po konci 
POKvRF2 

Kontrolované období od čtvrtého měsíce 
následujícího po konci POKvRF2 do 
konce šestého měsíce následujícího po 
konci POKvRF2 – kontrola do konce 
sedmého měsíce následujícího po konci 
POKvRF2 

 

Případně další kontrolované období vždy 
od (sedmého, desátého atd.) měsíce 
následujícího po konci POKvRF2 vždy 
do (devátého, dvanáctého atd.) měsíce 
následujícího po konci POKvRF2 – 
kontrola vždy do konce (desátého, 
třináctého atd.) měsíce následujícího po 
konci POKvRF2. 

Konec posledního kontrolovaného 
období prováděného v rámci fáze 3 může 
být a pravděpodobně i bude kratší než 3 
měsíce a zároveň musí skončit 
nejpozději k datu 28. 2. 2023, s tím, že 
nejpozději do 3. 3. 2023 musí Zhotovitel 
předat Objednateli poslední část díla 
(poslední soupis evidence předávaných 
dat a provedených činností). 

Milník č. 3 – vyhotovení akceptačního 
protokolu k Etapě č. 2, ve kterém se 
zejména zkonstatuje, zda Zhotovitel plní 
řádně dílo (veškeré činnosti) dle 
procentuálního naplnění požadovaného 
dle harmonogramu prací 
odsouhlaseného v Prováděcí 
dokumentaci, a to za celou Etapu 2. 

Splnění Milníku č. 3 není postihováno 
smluvní pokutou 

do 31. 3. 2023 



 

Strana 8 (celkem z 21) 

 

fáze 4 – 
předání a 
převzetí díla 

předání a převzetí dokončeného díla - 
vyhotovení protokolu o předání a 
převzetí díla  

do 31. 3. 2023 

 
*U akceptačního protokolu K bude za písmeno K vždy přiřazeno odlišné pořadové číslo příslušného 
kontrolovaného období, přičemž pořadová čísla budou číslována (přiřazována) počínaje číslicí 1, 
následně pak postupně, vzestupně, a to v řádu jednotek. 
 

 
Článek IV. 

Cena za dílo, vyhrazené změny závazku 
  

1. Cena za zhotovení předmětu této smlouvy (cena díla) v rozsahu dle čl. II této smlouvy je stanovena 
dohodou smluvních stran v souladu s platnými cenovými předpisy. Smluvní strany se dohodly na 
jednotkových cenách provádění díla (jednotlivých druhů činností) tak, jak je uvedeno v odst. 2 
tohoto článku, a to při předpokládaném celkovém množství jednotlivých druhů činností uvedeném 
rovněž v odst. 2 tohoto článku.  

2. Jednotková cena jednotlivých níže uvedených činností v rámci provádění díla činí: 

 
 
 

3. Při předpokládaném celkovém množství jednotlivých druhů činností uvedeném v odst. 2 tohoto 
článku činí výše ceny za zhotovení díla celkem: 

ČINNOSTI PŘI 
POŘIZOVÁNÍ DAT 
DTM ČR VE ZK 

PŘEDPOKLÁDANÉ 
MNOŽSTVÍ 

MĚRNÁ 
JEDNOTKA 

Jednotková 
cena 1 ha / 
1 ks / 1 km 
bez DPH 

Cena 21 % 
DPH 
jednotkové 
ceny 

Jednotková 
cena 1 ha / 
1 ks / 1 km 
vč. DPH 

Konsolidace dat TI 
350 km 

10 898,00Kč 2 288,58 
Kč 

13 186,58 
Kč 

Radiolokace + 
zaměření vodovodu 
ve vlastnictví obcí a 
kraje 

61 km 

24 000,00 
Kč 

5 040,00 
Kč 

29 040,00 
Kč 

Vyšetření 
kanalizace + 
zaměření 
kanalizace ve 
vlastnictví obcí a 
kraje 

101 km 

43 000,00 
Kč 

9 030,00 
Kč 

52 030,00 
Kč 

Radiolokace + 
zaměření veřejného 
osvětlení ve 
vlastnictví obcí a 
kraje – podzemní 
vedení 

450 km 

25 000,00 
Kč 

5 250,00 
Kč 

30 250,00 
Kč 

Zaměření 
veřejného osvětlení 
a jiné TI ve 
vlastnictví obcí a 
kraje -  nadzemní 
vedení 

14 km 

13 000,00 
Kč 

2 730,00 
Kč 

15 730,00 
Kč 

Radiolokace + 
zaměření ostatní TI 
ve vlastnictví kraje 

24 km 
37 000,00 
Kč 

7 770,00 
Kč 

44 770,00 
Kč 



 

Strana 9 (celkem z 21) 

 

 

4. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady (např. náklady spojené s cestovným a časem stráveným 
na cestě, s telefonováním, faxováním, kopírováním, elektronickou poštou, poštovným, úhradou 
kolků, známek či poplatků, pohonných hmot apod.) a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení kompletního díla, které je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Objednatel připouští změnu výše ceny s DPH v průběhu realizace díla pouze v případě změny 
zákonné sazby DPH, kdy DPH bude k ceně bez DPH vždy vyčíslena v sazbě účinné ke dni 
zdanitelného plnění. V případě zákonné změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

ČINNOSTI 
PŘI 
POŘIZOVÁN
Í DAT DTM 
ČR VE ZK 

PŘEDPOKLÁDAN
É 

MNOŽSTVÍ 

MĚRNÁ 
JEDNOTK
A 

Celková cena 
bez DPH 

Celková 
cena 21 % 
DPH  

Celková cena 
vč. DPH 

Konsolidace 
dat TI 

350 km 
3 814 300,00 
Kč 

801 003,00 
Kč 

4 615 303,00 
Kč 

Radiolokace 
+ zaměření 
vodovodu ve 
vlastnictví 
obcí a kraje 

61 km 

1 464 000,00 
Kč 

307 440,00 
Kč 

1 771 440,00 
Kč 

Vyšetření 
kanalizace + 
zaměření 
kanalizace ve 
vlastnictví 
obcí a kraje 

101 km 

4 343 000,00 
Kč 

912 030,00 
Kč 

5 255 030,00 
Kč 

Radiolokace 
+ zaměření 
veřejného 
osvětlení ve 
vlastnictví 
obcí a kraje – 
podzemní 
vedení 

450 km 

11 250 000,0
0 Kč 

2 362 500,0
0 Kč 

13 612 500,0
0 Kč 

 Zaměření 
veřejného 
osvětlení a 
jiné TI – ve 
vlastnictví 
obcí a kraje -  
nadzemní 
vedení 

14 km 

182 000,00 
Kč 

38 220,00 
Kč 

220 220,00 
Kč 

Radiolokace 
+ zaměření 
ostatní TI ve 
vlastnictví 
kraje 

24 km 

888 000,00 
Kč 

186 480,00 
Kč 

1 074 480,00 
Kč 

Celková cena díla (cena všech shora uvedených 

činností)  
Pozn. pro účastníka Objednatel zdůrazňuje, že celková cena 
díla vychází z předpokládaného množství požadovaných 
činností, přičemž však skutečná celková cena díla bude ve 
skutečnosti pravděpodobně jiná, vypočítaná dle skutečného 
množství měrných jednotek, resp. provedených činností. 
Celková cena díla tak slouží zejména pro porovnání a 
hodnocení cenových nabídek účastníků zadávacího řízení. 
Jednotkové ceny uvedené v odst. 2 tohoto článku se však měnit 
nebudou a budou platit pro výpočet celkové ceny díla. 

21 941 300,0
0 Kč 

4 607 673,0
0 Kč 

26 548 973,0
0 Kč 



 

Strana 10 (celkem z 21) 

 

6. Objednatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) změnu závazku z této smlouvy 
co do rozsahu požadovaných a realizovaných služeb. Objednatel v tabulce článku IV. odst. 2 této 
smlouvy stanovuje pro jednotlivé položky činností při pořizování dat DTM ČR ve ZK předpokládané 
množství pro dané měrné jednotky příslušných položek. Vzhledem k povaze a charakteru plnění, 
kdy se nedá stanovit délka technické infrastruktury jinak než odhadem, (přesná délka bude známa 
až po zaměření) a v území dochází v čase k dalším úpravám, změnám a doplněním, přičemž ke 
vzniku těchto skutečností dochází nezávisle na vůli Objednatele, vyhrazuje si Objednatel výslovně 
pro uvedené důvody možnost změny množstevního rozsahu činností oproti uvedenému 
předpokladu, jsou-li tyto změny nezbytné či účelné pro řádné provedení díla vymezeného v článku 
II. odst. 1 této smlouvy, přičemž změny mohou spočívat jak v navýšení, tak ve snížení rozsahu 
činností v rámci jednotlivých položek (činností).  

7. Potřebu změny rozsahu služeb při splnění podmínek uvedených v předchozím odst. 6 tohoto 
článku notifikuje Zhotovitel u Objednatele písemně, přičemž aby byla změna rozsahu platná, musí 
být písemně odsouhlasena oběma smluvními stranami. Změna rozsahu může být mezi smluvními 
stranami písemně odsouhlasena jak prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech 
smluvních, tak osob oprávněných jednat ve věcech technických. V případě uvedené změny 
rozsahu, a vzhledem k účelu tabulky článku IV, odst. 3 smlouvy, není třeba uzavírat dodatek k této 
smlouvě. 

8. Rozsah činností dotčený změnou dle článku IV. odst. 6 této smlouvy podléhá evidenci a účtování 
podle článku V. této smlouvy. Změna v rozsahu činností v rámci jednotlivých položek tabulky článku 
IV. odst. 2 této smlouvy nemá vliv na jednotkové ceny činností uvedené v tomtéž ustanovení 
smlouvy. 

9. Bude-li změnou rozsahu činností dle článku IV. odst. 6 této smlouvy dotčen harmonogram prací (a 
jeho příslušného požadovaného procentuální plnění ze strany Zhotovitele) odsouhlasený 
v Prováděcí dokumentaci, předloží Zhotovitel Objednateli bezprostředně po písemném 
odsouhlasení změn rozsahu ve smyslu odst. 7 tohoto článku aktualizaci tohoto harmonogramu 
(zejména co se týče rozsahu činností). Aktualizace harmonogramu může být mezi smluvními 
stranami písemně odsouhlasena jak prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech 
smluvních, tak osob oprávněných jednat ve věcech technických, přičemž smluvní strany jsou 
povinny se následně řídit touto aktualizací, která má okamžitý vliv na kontrolu procentuálního 
naplnění řádně provedených (Zhotovitelem předaných a Objednatelem převzatých) činností, 
případně smluvních pokut. 

10. Objednatel si dále vyhrazuje v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ změnu závazku z této 
smlouvy, co se týče změny termínu (lhůty) plnění, a to následovně. Zhotovitel je oprávněn podat 
návrh na prodloužení termínu (lhůty) pro dokončení jednotlivých částí díla v případě, že nastala 
některá z níže uvedených skutečností: 

a) vyšší moc 

b) výskyt klimatických jevů dlouhodobě se vymykajících obvyklým průměrným hodnotám 

c) výskyt nepříznivých klimatických podmínek majících vliv na dodržení nutných technologických 
postupů v rámci realizace díla. 

Každé prodloužení termínu (lhůty) dokončení díla či jeho části musí být zohledněno v Prováděcí 
dokumentaci zejména harmonogramu prací. Délka prodloužení termínu (lhůty) plnění bude 
stanovena objektivně a popsána a zdůvodněna v písemném návrhu Zhotovitele (prodloužení bude 
stanoveno zejména s ohledem na délku, po kterou trvala překážka). Bez ohledu na to, co je 
popsáno shora v tomto odstavci 10. nemůže případné prodloužení termínu (lhůty) plnění 
přesáhnout v součtu se všemi ostatními navrhovanými či již v minulosti odsouhlasenými 
prodlouženími (celkově) více než 3 měsíce, tj. např. termín (lhůta) předání a převzetí dokončeného 
díla jako celku nesmí přesáhnout datum 30. 6. 2023. Objednatel je povinen na návrh Zhotovitele 
přistoupit v případě naplnění výše uvedených podmínek a při zachování adekvátnosti a 
objektivního navržení prodloužení termínu (lhůty) plnění.  V případě shody smluvních stran bude o 
prodloužení termínu (lhůty) plnění uzavřen dodatek této smlouvy. 

 

Článek V.  



 

Strana 11 (celkem z 21) 

 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Cena za provedení díla, resp. jeho příslušné části, bude evidována 
a účtována Zhotovitelem Objednateli čtvrtletně, a to v rozsahu činností skutečně řádně 
provedených v rámci příslušného čtvrtletí a týkajících se realizace díla. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu (daňový doklad) až po řádném provedení příslušných činností v rámci příslušného 
čtvrtletí a týkajících se realizace díla, přičemž nezbytnou přílohou faktury musí být písemně 
odsouhlasená evidence řádně provedených činností (dle druhu) za příslušné období včetně 
uvedení provedeného množstevní a měrné jednotky. Evidenci řádně provedených činností musí 
být písemně odsouhlasena Zhotovitelem, technickým dozorem Objednatele a Objednatelem 
(v případě rozporu stanoviska technického dozoru Objednatele a Objednatele, postačí souhlas 
Objednatele). Za Objednatele je oprávněna písemně odsouhlasit evidenci řádně provedených 
činností týkajících se realizace díla osoba oprávněná jednat za Objednatele ve věcech technických. 
Poslední fakturu (za poslední část díla) je oprávněn Zhotovitel vystavit i dříve než je uvedeno shora 
v tomto odstavci, podmínkou je však odsouhlasení příslušných provedených činností 
Objednatelem ve smyslu odstavce 2 tohoto článku a předání a převzetí díla jako celku bez vad a 
nedodělků, a to na základě písemně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla oběma 
smluvními stranami. 

2. Zhotovitel bude předkládat soupis evidence skutečně provedených činností k odsouhlasení 
Objednateli prostřednictvím technického dozoru Objednatele průběžně zpravidla za každý 
kalendářní měsíc, a to nejpozději do 3 kalendářních dnů od skončení kalendářního měsíce, ve 
kterém byly činnosti provedeny. Objednatel prostřednictvím technického dozoru Objednatele 
(případně rovněž sám) provede kontrolu správnosti každého soupisu evidence provedených 
činností, včetně kontroly toho, že činnosti byly provedeny řádně, to vše zpravidla do konce 
kalendářního měsíce, ve kterém je nejpozději povinen Zhotovitel předložit provedené 
činnosti k odsouhlasení. Pokud Objednatel (případně technický dozor Objednatele) nemá 
k předložené evidenci provedených činností výhrady, vrátí je písemně odsouhlasené zpět 
Zhotoviteli neprodleně po provedení kontroly. V opačném případě Objednatel prostřednictvím 
technického dozoru Objednatele (případně sám) vrátí evidenci provedených činností zpravidla do 
konce kalendářního měsíce, ve kterém byl nejpozději Zhotovitel povinen předložit evidenci 
provedených činností k odsouhlasení, s uvedením výhrad (vad) k přepracování Zhotoviteli. 
Zhotovitel je povinen provést odstranění vytýkaných vad (zejména provede příslušné činnosti 
znovu řádně anebo provede opravu evidence provedených činností) a předloží, opravenou 
evidenci provedených činností prostřednictvím technického dozoru Objednatele do 14 
kalendářních dnů od jejich vrácení k přepracování, nestanoví-li Objednatel (případně technický 
dozor Objednatele) ve vrácené evidenci provedených činností delší lhůtu (např. vzhledem 
k závažnosti a charakteru vytýkaných vad). Objednatel (případně technický dozor Objednatele) 
provede kontrolu správnosti opravené evidence provedených činností, včetně kontroly toho, že 
opravené činnosti byly provedeny řádně, zpravidla do konce kalendářního měsíce, ve kterém byly 
tyto opravené činnosti předloženy ke kontrole a buďto je odsouhlasí nebo vrátí s výhradami 
k přepracování Zhotoviteli včetně uvedení lhůty k odstranění obdobně dle předchozí věty. Celý 
proces předkládání soupisu evidence skutečně provedených činností k odsouhlasení a jejich 
kontroly včetně uvedení případných výhrad (vad) se tak může i několikrát opakovat, přičemž však 
v případě třetí kontroly příslušné provedené činnosti je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
náklady kontroly, a to ve výši 5.000,- Kč za každou lokalitu (tj. za každé katastrální území), ke 
které se taková potřetí prováděná (a každá další následující, tzn. čtvrtá, pátá, atd.) kontrola 
provedených činností vztahuje. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasení řádně 
provedených činností (jejich druhu, množství, měrných jednotek), je Zhotovitel oprávněn 
fakturovat v příslušném kalendářním čtvrtletí provedené pouze ty činnosti, u kterých nedošlo 
k rozporu (a které jsou tak písemně odsouhlaseny oběma smluvními stranami). Objednatelem 
písemně schválený (odsouhlasený) soupis evidence řádně provedených činností je součástí 
faktury (ať už jí samotné nebo jakožto její přílohy). Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. Smluvní 
strany berou na vědomí, že v rámci kontroly soupisu evidence provedených činností Objednatel 
provádí pouze v omezeném množství a namátkově v terénu testování přesnosti pořizovaných dat. 
V případě, že později do uplynutí záruční doby vyjde najevo skrytá vada evidence provedených 
činnosti (pořizovaných dat) je oprávněn tyto vady reklamovat Objednatel vůči Zhotoviteli v souladu 
s odst. 10 a 11 článku VI. této smlouvy.  



 

Strana 12 (celkem z 21) 

 

3. Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména dle jeho § 11) a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Na faktuře bude uvedeno: „Výdaje plynoucí z této faktury jsou vynaloženy 
v rámci projektu Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji, registrační číslo projektu 
CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024800“. Na faktuře nebo v její příloze (písemně odsouhlasené 
evidence provedených činností za příslušné období) musí být uvedeny jednotlivé položky (tj. druh 
činnosti), za něž je fakturováno, včetně uvedení jejich provedeného množství a měrné jednotky.  

4. Zhotovitel je dále povinen na každé faktuře výslovně uvést, zda je, či není plátcem DPH. V případě, 
že je Poskytovatel plátcem DPH, pak součástí každé faktury musí být prohlášení Poskytovatele o 
tom, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této faktury (dále 
jen „daň“),  

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni vystavení této faktury v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
- úplata za plnění dle této faktury není odchylná od obvyklé ceny, 
- úplata za plnění dle této faktury nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zhotovitele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

5. Vystavená faktura bude splatná do 30 dnů od data jejího doručení a to na účet Zhotovitele. Faktura, 
která neobsahuje veškeré požadované náležitosti a přílohy, bude vrácena Zhotoviteli k doplnění či 
opravě. Od doručení opravené faktury Objednateli běží nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo neproplatit nevyžádané činnosti (služby nebo úkony) realizované 
Zhotovitelem nad rámec rozsahu uvedeného v čl. II této smlouvy, potažmo v příloze č. 1 této 
smlouvy, bez předchozího odsouhlasení Objednatelem formou písemného dodatku k této smlouvě, 
s výjimkou změn závazku učiněných v souladu s odst. 6 až 9 článku IV. této smlouvy. 

 
 

Článek VI.  
Předání a převzetí díla, odpovědnost za vady díla 

 

1. Dílo bude předáváno po částech. V průběhu realizace díla smluvní strany protokoly (akceptačními 
protokoly, protokolem o předání a převzetí díla) a odsouhlaseným soupisem evidencí řádně 
provedených činností schvalují, že byla provedena určitá dodávka nebo služba. Akceptační 
protokoly či evidence provedených činností musí vždy obsahovat konkrétní vymezení poskytnutých 
dodávek a služeb. Na základě akceptačního protokolu k Prováděcí dokumentaci, na základě 
soupisu evidence řádně provedených činností a na základě protokolu o předání a převzetí 
díla dochází k přechodu vlastnictví k příslušným předávaným a převzatým částem díla 
včetně přechodu nebezpečí škody na Objednatele. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění 
(část díla), pokud příslušné plnění obsahuje vady či nedodělky, které brání převzetí či užití 
příslušného plnění nebo způsobilosti příslušného plnění sloužit svému účelu. 

2. Prováděcí dokumentace je v rámci fáze č. 1 předána na základě písemného akceptačního 
protokolu k Prováděcí dokumentaci, viz odst. 1 článek III. této smlouvy. Na základě akceptačního 
protokolu k Etapě č. 1 ani na základě akceptačního protokolu k Etapě č. 2 nedochází k předání a 
převzetí žádné části díla (to se děje zejména prostřednictvím písemně odsouhlasené evidence 
řádně provedených činností/prací), nicméně je smluvními stranami písemně zkonstatováno, jaké 



 

Strana 13 (celkem z 21) 

 

práce a činnosti byly dosud řádně provedeny za příslušnou Etapu a zda je tak naplněn předmět 
plnění této smlouvy z hlediska harmonogramu prací odsouhlaseného v Prováděcí dokumentaci a 
procentuálního naplnění řádně provedených (Zhotovitelem předaných a Objednatelem převzatých) 
činností za příslušnou Etapu. Pokud se týče akceptačních protokolů K, na základě nich nedochází 
k předání a převzetí žádné části díla, nicméně je smluvními stranami písemně zkonstatováno, jaké 
práce a činnosti byly dosud řádně provedeny za příslušné kontrolované období a zda je tak naplněn 
předmět plnění této smlouvy z hlediska harmonogramu prací odsouhlaseného v Prováděcí 
dokumentaci a procentuálního naplnění řádně provedených (Zhotovitelem předaných a 
Objednatelem převzatých) činností za příslušné kontrolované období.  

3. Pokud se týče předávání částí díla na základě písemně odsouhlaseného soupisu evidence řádně 
provedených činností/prací v rámci fáze č. 2 a č. 3, je o tomto podrobně pojednáno v článku V. 
odst. 2 této smlouvy. 

4. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům stanoveným v této smlouvě. 
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude v době předání a převzetí díla bez právních vad.  

5. Dílo jako celek bude předáno nejpozději v termínu a na místě uvedeném v článku III. této smlouvy. 
V případě, že předávané dílo nebude vykazovat vady a nedostatky (nedodělky), které by bránily 
převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, bude dílo předáno a převzato na základě 
písemného protokolu o předání a převzetí díla, podepsaného oběma smluvními stranami. 
Nedílnou součástí protokolu o předání a převzetí díla je soupis případných vad a nedodělků 
nebránících převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému účelu, které je povinen Zhotovitel 
odstranit v náhradní lhůtě dohodnuté smluvními stranami v protokolu, a nebude-li v něm 
dohodnuta, pak ve lhůtě 14 kalendářních dnů. V případě, že Objednatel odmítne předávané dílo 
z důvodu jeho neúplnosti či vad, které brání převzetí či užití díla nebo způsobilosti sloužit svému 
účelu, převzít, je Zhotovitel povinen tyto nedodělky či vady odstranit v náhradní lhůtě stanovené 
Objednatelem. O nepřevzetí díla ze shora uvedených důvodů se pořídí písemný zápis (protokol), 
který smluvní strany podepíší. O odstranění vad a nedodělků (ať už bránících či nebránících 
převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu) v náhradní lhůtě pořídí smluvní 
strany písemný zápis (protokol), který je součástí přílohy závěrečné faktury a který smluvní strany 
podepíší. Právo Objednatele na smluvní pokutu v případě řádného a včasného neprovedení díla 
není stanovením náhradní lhůty pro odstranění vad a nedodělků (ať už bránících či nebránících 
převzetí či užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu) dotčeno, s výjimkou případu 
uvedeného v čl. VIII. odst. 1 větě druhé této smlouvy. 

6. Jestliže je protokol o předání a převzetí díla řádně podepsán smluvními stranami, považují se 
veškeré údaje o opatřeních a lhůtách v protokole uvedené za dohodnuté, pokud některá ze 
smluvních stran výslovně v protokole neuvede, že s určitými body protokolu nesouhlasí. Jestliže 
Objednatel v protokole popsal vady, nebo uvedl, jak se vady projevují, bere Zhotovitel na vědomí, 
že tím současně Objednatel požaduje bezúplatné odstranění takových vad, není-li uvedeno jinak.    

7. Objednatel je oprávněn převzít řádně provedené dílo či jeho část i před termínem plnění. 

8. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a právními předpisy, případně závaznými technickými normami. Zhotovitel odpovídá za 
to, že dílo či jeho část má v době jeho/jejího předání Objednateli vlastnosti stanovené v této 
smlouvě, popřípadě vlastnosti obvyklé. 

9. Zhotovitel odpovídá za vady, které má příslušná část díla, v době jejího předání a které jsou 
uvedeny v příslušné evidenci provedených činností/prací, či v akceptačním protokolu či v protokolu 
o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k takovým dokumentům (vady zjevné). 

10. Zhotovitel dále odpovídá za vady a nedodělky, vzniklé po předání a převzetí příslušné části díla, 
které vznikly porušením právních povinností Zhotovitele, odpovídá též za vady, které měla 
příslušná část díla v době jejího předání a převzetí, ale které se projevily až po převzetí (vady 
zjistitelné při běžné prohlídce a vady skryté), a to až do dvou let ode dne předání a převzetí 
poslední části díla, resp. od předání a převzetí díla jako celku. Na vady a nedodělky, které 
Objednatel zjistil až po převzetí příslušné části díla, je povinen Zhotovitele nejpozději do 30 dnů 
od jejich zjištění písemně upozornit (reklamovat) a vyzvat jej k jejich odstranění. Nebude-li 
smluvními stranami dohodnuta lhůta delší, zavazuje se Zhotovitel uplatněné vady a nedodělky 
odstranit nejpozději do 30 dnů od provedeného písemného upozornění v souladu s ustanovením 
§ 2615 OZ. 



 

Strana 14 (celkem z 21) 

 

11. Náklady na odstranění vad a nedodělků, za které je odpovědný Zhotovitel, je povinen z titulu své 
odpovědnosti uhradit Zhotovitel. 

12. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. 

 
Článek VII. 

Ostatní povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel je povinen při provádění díla jednat s náležitou odbornou péčí, čestně a svědomitě, 

přičemž je vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy, zejména 
uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a v jejich mezích je povinen se řídit pokyny Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s Výzvou III (včetně jejích příloh) uvedenou 
v odstavci 3. článku I. této smlouvy. Výzva je k dispozici ke stažení zde: 
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-
2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--
254036/. 

2. Zhotovitel je povinen se na vyzvání účastnit pravidelných pracovních schůzek s Objednatelem 
nebo s Objednatelem pověřenými osobami, a to zejména za účelem projednání postupů 
souvisejících s prováděním díla.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že dílo či jeho část ani výsledky (výstupy) své činnosti podle této smlouvy 
neposkytne bez písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům. 

4. Zhotovitel je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s prováděním díla. 

5. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl, a které současně Objednatel při předání označil za důvěrné. Mlčenlivosti může 
Zhotovitele zprostit jen Objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech 
stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy 
a vztahuje se i na zástupce a pracovníky Zhotovitele či jeho poddodavatele. Zhotovitel je oprávněn 
použít informace, data a podklady předané mu Objednatelem za účelem plnění této smlouvy pouze 
a právě pro plnění předmětu této smlouvy, nikoliv pro jiný (Objednatelem či osobou oprávněnou 
jednat ve věcech smluvních nebo technických, příp. kontaktní osobou) písemně neodsouhlasený, 
účel.  

6. Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu této 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Zjistí-Ii Zhotovitel, že pokyny 
Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu této smlouvy, je povinen na to 
Objednatele neprodleně písemně upozornit.  

7. Po ukončení této smlouvy je Zhotovitel bez zbytečného odkladu povinen předat Objednateli 
veškeré podklady, které mu Objednatel předal nebo které pro Objednatele získal od třetích osob. 

8. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Objednatel poskytl Zhotoviteli potřebná dostupná data, 
informace a podklady, které Zhotovitel nezbytně potřebuje k plnění předmětu této smlouvy již 
v rámci zadávací dokumentace, která byla součástí veřejné zakázky, která předcházela uzavření 
této smlouvy. Jednalo se o následující data, informace a podklady, které má již Zhotovitel k 
dispozici:  

 Analýza účelové mapy povrchové situace JDTM ZK pro projekt Digitální technická mapa 
ČR ve Zlínském kraji  

 Rešerše mapování dopravní a technické infrastruktury v majetku Zlínského kraje a obcí 
ve Zlínském kraji pro projekt Digitální technická mapa ČR ve Zlínském kraji   

 Seznam obcí Zlínského kraje, ve kterých se budou pořizovat data TI, s rozsahem 
pořizovaných dat TI 

 Seznam areálů ve vlastnictví Zlínského kraje, kde se bude měřit TI  

 Vymezení areálů ve vlastnictví Zlínského kraje, kde se bude měřit TI 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/vyzvy-op-pik-2020/vysokorychlostni-internet-iii--vyzva-_-vznik-a-rozvoj-digitalnich-technickych-map-kraju--254036/


 

Strana 15 (celkem z 21) 

 

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout případnou další součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, a která souvisí s plněním předmětu této smlouvy. 

9. V průběhu plnění této smlouvy se smluvní strany setkávají v sídle Objednatele (nedohodnou-li se 
kontaktní osoby/osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních nebo technických jinak), aby 
konzultovali průběh plnění. Setkávání se může dít i on-line distanční formou. Podrobnosti 
organizace a komunikace budou dohodnuty prostřednictví prováděcí dokumentace. Jednání 
organizuje Zhotovitel, který připravuje podklady pro jednání, vyhotovuje zápisy z jednání, prezenční 
listiny apod. Originál všech zápisů a listin vzešlých z jednání předává Objednateli. Zhotovitel bude 
při realizaci díla postupovat dle zásad projektového řízení. Ze všech jednání mezi smluvními 
stranami budou vyhotoveny zápisy. Zápisy vyhotovuje Zhotovitel již v průběhu jednání, po jednání 
je Objednatel připomínkuje a obě smluvní strany je odsouhlasí. Všechny dokumenty, které bude 
Zhotovitel zpracovávat, bude Objednateli předávat k připomínkování průběžně. 

10. Objednatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci k Projektu, včetně účetnictví po dobu 
deseti (10) let následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však 
nejméně do doby uplynutí tří (3) let od uzávěrky Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (předpokládaný termín je v roce 2027).  

11. Zhotovitel je povinen umožnit v plném rozsahu poskytovateli dotace, resp. jiným kontrolním 
orgánům, provedení kontroly účetnictví a realizace Projektu, jak vyplývá ze zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 2 písmene e) 
zákona č. 320/2001 Sb. je Zhotovitel u zakázky spolufinancované z ESI fondů osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Povinnosti uvedené v tomto odstavci je povinen 
Zhotovitel dodržovat nejméně po dobu archivace Projektu uvedenou v odst. 10 tohoto článku a je 
povinen obdobně zavázat k dodržování výše uvedených povinností i své případně poddodavatele. 

12. Zhotovitel je povinen využívat při provádění díla dle této smlouvy a po celou dobu plnění předmětu 
této smlouvy projektový tým Zhotovitele, jež sestává z min. počtu osob na uvedených pozicích a 
splňujících minimální (kvalifikační) požadavky tak, jak je podrobně uvedeno v příloze č. 2 této 
smlouvy. Změny (doplnění) členů projektového týmu Zhotovitele jsou možné dle odst. 4. článku X. 
této smlouvy. 

13. Zhotovitel je povinen využívat při provádění díla dle této smlouvy a po celou dobu plnění předmětu 
této smlouvy provozní a technická zařízení, která jsou uvedena v příloze č. 3 této smlouvy.  

14. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojištění odpovědnosti za škody způsobené při 
výkonu své podnikatelské činnosti u Generali Česká Distribuce a.s., s limitem pojistného plnění 
15.000.000,- Kč (minimálně však 1.000.000,- Kč). Kopie pojistné smlouvy bude předána 
Objednateli na jeho vyžádání. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu provádění díla dle této smlouvy 
mít platnou a účinnou pojistnou smlouvu nejméně s minimálním limitem pojistného plnění 
uvedeného v závorce věty první tohoto odstavce. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Nesplní-li Zhotovitel svůj závazek dokončit a předat dílo ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,15 % z celkové 
ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní den prodlení, přičemž Zhotovitel je 
povinen v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem mu takovou smluvní pokutu zaplatit.  
V případě, že dílo nebude provedeno (dokončeno a předáno) ve sjednaném rozsahu a čase plnění 
pouze s ohledem na setrvávající drobné vady a nedodělky (tj. vady a nedodělky nebránící převzetí 
nebo užití díla nebo způsobilosti díla sloužit svému účelu), které posléze Zhotovitel odstraní 
v protokolu dohodnuté náhradní lhůtě (a není-li dohodnuta v protokolu pak ve lhůtě 14 
kalendářních dnů), není povinen Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu uvedenou ve větě 
první tohoto odstavce. V případě, že však takové drobné vady a nedodělky Zhotovitel neodstraní 
v náhradní lhůtě, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v původní výši, tj. počítáno ode 
dne, kdy měl dle této smlouvy dílo řádně a včas dokončit a předat Objednateli. 

2. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky díla uvedené v odstavci 10. článku VI. této 
smlouvy ve lhůtě uvedené v tomtéž odstavci, je oprávněn Objednatel požadovat po Zhotoviteli 



 

Strana 16 (celkem z 21) 

 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý kalendářní 
den prodlení, přičemž Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem mu 
takovou smluvní pokutu zaplatit. 

3. Za porušení povinností archivace a součinnosti při kontrolách dle článku VII. odst. 11. (v návaznosti 
na odst. 10) této smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ a Zhotovitel je povinen, v případě uplatnění tohoto 
práva Objednatelem, takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 

4. Za porušení povinností využívat při provádění díla dle této smlouvy a po celou dobu plnění 
předmětu této smlouvy příslušného člena projektového týmu Zhotovitele, který je odsouhlasen 
Objednatelem a splňuje kvalifikační požadavky dle článku VII. odst. 12 této smlouvy, resp. uvedené 
v příloze č. 2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ vztahující se k jednotlivému členu projektového 
týmu Zhotovitele a Zhotovitel je povinen, v případě uplatnění tohoto práva Objednatelem, takovou 
smluvní pokutu Objednateli zaplatit. Porušením povinnosti uvedené v první větě tohoto odstavce 
je i využití osoby při provádění díla na pozici příslušného člena týmu Zhotovitele, která není 
uvedena v příloze č. 2 této smlouvy nebo není písemně odsouhlasena Objednatelem na základě 
protokolu. 

5. V případě, že Zhotovitel řádně neprovede a nepředá Objednateli Prováděcí dokumentaci 
nejpozději do 5 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy, je oprávněn Objednatel požadovat po 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý 
kalendářní den prodlení, přičemž Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto práva 
Objednatelem mu takovou smluvní pokutu zaplatit. 

6. V případě, že Zhotovitel řádně neprovede a nepředá Objednateli v rámci příslušného 
kontrolovaného období (týkajícího se Etapy č. 1 nebo Etapy č. 2 - viz tabulka uvedená v odst. 1 čl. 
III. této smlouvy), alespoň 70 % součtu km zaměření TI (tj. všech činností) uvedených v tabulce 
odst. 3 článku IV. této smlouvy dle harmonogramu prací odsouhlaseného v Prováděcí dokumentaci 
je oprávněn Objednatel požadovat po Zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč, 
a to za každé kontrolované období, přičemž Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto 
práva Objednatelem mu takovou smluvní pokutu zaplatit.  

7. Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v odst. 14. článku VII. této smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z celkové ceny díla včetně 
DPH, a to za každý den porušení povinnosti Zhotovitele a Zhotovitel je povinen, v případě uplatnění 
tohoto práva Objednatelem, takovou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 

8. V případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v odst. 5 čl. VII. této smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný 
případ takového porušení, a Zhotovitel je povinen v případě uplatnění tohoto práva Objednatele 
mu takovou smluvní pokutu zaplatit. 

9. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněné vystavené po splnění 
podmínek uvedených v této smlouvě a doručené Objednateli, je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů, a 
Objednatel je v případě uplatnění tohoto práva úrok z prodlení Zhotoviteli zaplatit. 

10. Zhotovitel není v prodlení s plněním svých povinností a závazků (např. dokončit a předat dílo) 
v případě, kdy příslušné prodlení vzniklo v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 
opomenutím Objednatele při realizaci předmětu plnění této smlouvy. O dobu prodlení Objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění. 

11. Právo na náhradu škody či její výši způsobené nesplněním povinností, za něž se sjednává smluvní 
pokuta, není tímto článkem dotčeno.  

12. Částky smluvní pokuty či náhrady škody uložené v souladu s touto smlouvou je Objednatel 
oprávněn odečíst od Zhotovitelem fakturovaných částek (tj. i jednostranně započítat proti 
pohledávkám Zhotovitele na zaplacení ceny za plnění předmětu této smlouvy).  



 

Strana 17 (celkem z 21) 

 

 

 
 

Článek IX. 
Náhrada škody, odstoupení od smlouvy a výpověď 

 

1. Bez ohledu na skutečnost, zda Objednatel odstoupí nebo neodstoupí od této smlouvy, nebo zda 
dojde či nedojde k jinému předčasnému ukončení této smlouvy, je Zhotovitel povinen Objednateli 
nahradit taktéž případnou škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda v této souvislosti způsobena zástupcem či pracovníkem 
Zhotovitele nebo jeho poddodavatelem. Za škodu způsobenou Zhotovitelem Objednateli dle této 
smlouvy se považuji mimo jiné zkrácení výše finančních prostředků podpory Objednateli na Projekt 
či finanční sankce uplatněné vůči Objednateli poskytovatelem dotace, kontrolním orgánem či 
orgány veřejné správy, a to za podmínky, že tato škoda vznikla v příčinné souvislosti s jednáním, 
nejednáním či opomenutím Zhotovitele při plnění předmětu této smlouvy, např. zpožděním termínu 
plnění díla bez vad a nedodělků. V případě vzniku škody definované v tomto odstavci se zavazuje 
její výši Zhotovitel Objednateli uhradit, pakliže Objednatel vůči Zhotoviteli právo na náhradu škody 
uplatní. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty uvedené v této smlouvě není dotčeno právo 
Objednatele vůči Zhotoviteli na náhradu způsobené škody (či její výši), která vznikla v příčinné 
souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Zhotovitele při realizaci předmětu plnění dle 
této smlouvy.  

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, budou případná práva a povinnosti smluvních stran 
plynoucích z odstoupení od této smlouvy řešena podle příslušných ustanovení OZ a ostatních 
právních předpisů. 

3. Při podstatném porušení smluvních povinností lze od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy 
je účinné dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, přičemž 
jednotlivé smluvní závazky plynoucí z této smlouvy se zrušují od počátku s výjimkou těch, které se 
dle OZ nezrušují (např. právo na náhradu škody, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení). Každá ze smluvních stran této smlouvy je oprávněna od této smlouvy nebo její 
příslušné části odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou. 

4. Za podstatné porušení smluvních povinnosti Zhotovitelem se považuje zejména jestliže: 

 je Zhotovitel v prodlení s předáním finální verze Prováděcí dokumentace bez vad a nedodělků, 

předávané na základě akceptačního protokolu č. 1 o více než 14 dní, 

 Zhotovitel řádně neprovede a nepředá Objednateli v rámci příslušného kontrolovaného období 

(týkajícího se Etapy č. 1 nebo Etapy č. 2 - viz tabulka uvedená v odst. 1 čl. III. této smlouvy), 

alespoň 50 % součtu km zaměření TI (tj. všech činností) uvedených v tabulce odst. 3 

článku IV. této smlouvy, 

 jestliže Zhotovitel opakovaně (tj. nejméně 2x) provede některou z činností týkající se realizace 

díla prostřednictvím člena projektového týmu, který nesplňuje (kvalifikační) požadavky 

uvedené v článku VII. odst. 12. této smlouvy, resp. v její příloze č. 2, nebo který není písemně 

odsouhlasen ze strany Objednatele, 

 Zhotovitel i přes opakovanou (tj. nejméně 2x) písemnou výtku Objednatele provádí dílo 

způsobem, který vede nepochybně k vadnému plnění, 

 neodstraní-li Zhotovitel vady či nedodělky díla ani v dodatečné lhůtě stanovené (nad rámec 

náhradní lhůty stanovené při převzetí díla dle čl. VI. odst. 5 nebo nad rámec lhůty pro 

odstranění vad a nedodělků uvedené v čl. VI. odst. 10 této smlouvy) nebo oznámí-li před 

uplynutím dodatečné lhůty, že vady či nedodělky neodstraní, 

 bylo zahájeno proti Zhotoviteli insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

 předané a převzaté dílo či jeho část nebude splňovat parametry či požadavky stanovené v této 

smlouvě, zadávací dokumentaci předcházející uzavření této smlouvy, příslušných obecně 

závazných právních předpisech či technických normách, zejména tak stanovené v právních 



 

Strana 18 (celkem z 21) 

 

předpisech, normách a dokumentech uvedených v bodě 10 a 10.1 přílohy č. 1 této smlouvy, 

nebo v případě, že realizace díla vede nepochybně k vadnému plnění s ohledem na neplnění 

předmětných parametrů či požadavků stanovených jednotlivými dokumenty uvedenými výše 

v této odrážce, 

 Zhotovitel vstoupí do likvidace, 

 Zhotovitel nedodrží povinnost uvedenou v odst. 13 článku VII. této smlouvy., 

 dále rovněž případ uvedený v odst. 4 článku X. této smlouvy. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností Objednatelem se považuje zejména jestliže: 

 je Objednatel v prodlení s převzetím řádně provedeného díla nebo jeho části trvajícím déle 

než 30 dnů, 

 Objednatel neposkytne Zhotoviteli součinnost sjednanou dle této smlouvy ani v nezbytné míře 

nutné pro realizaci díla, a to ani na základě opakované (nejméně 2x) písemné výzvy 

Zhotovitele (minimální interval mezi písemnými výzvami je minimálně 7 dní), 

 Objednatel neposkytne Zhotoviteli podklady nebo data, která je dle této smlouvy povinen 

poskytnout, a to ani na základě opakované (nejméně 2x)písemné výzvy Zhotovitele (minimální 

interval mezi písemnými výzvami je minimálně 7 dní). 

6. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže je Objednatel i přes písemnou urgenci 
Zhotovitele doručenou Objednateli v prodlení s úhradou faktury trvající déle než 30 dnů. Výpovědní 
lhůta činí 30 dní a plyne dnem následujícím po doručení výpovědi Objednateli. 

7. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu v případě, že byly zjištěny opakované nedostatky 
Zhotovitele spočívající v realizaci díla dle této smlouvy nebo Zhotovitel dílo neprovádí dohodnutým 
způsobem a tento postup nebo dosavadní výsledek provádění díla vedou nepochybně k vadnému 
plnění. V tomto případě činí výpovědní lhůta 30 dní a plyne dnem následujícím po doručení 
výpovědi Zhotoviteli. 

8. Předčasným ukončením této smlouvy není dotčeno právo Zhotovitele na úhradu poměrné části 
ceny díla, které je již Zhotovitelem zpracováno a je pro Objednatele využitelné. Dojde-li 
k předčasnému ukončení této smlouvy, jsou povinny smluvní strany vypořádat své závazky z této 
smlouvy. 

 
Článek X. 

Změny a zánik smlouvy, jednání smluvních stran 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma smluvními stranami, nestanoví-li se v této smlouvě výslovně jinak.  

2. Pokud dojde ke změně názvu smluvní strany, adresy jejího sídla, bankovního spojení, zástupce, 
kontaktní osoby či osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních či technických a jejich 
telefonických čísel anebo e-mailových adres, to vše uvedených před článkem I. této smlouvy, jsou 
smluvní strany povinny změnu písemně oznámit druhé smluvní straně, a to předem nebo 
nejpozději bezodkladně poté, co ke změně dojde. Dostačující formou oznámení změny je zaslání 
e-mailu kontaktní osobě druhé smluvní strany nebo osobě oprávněné jednat ve věcech smluvních, 
která je povinna obdržení e-mailu do 2 pracovních dnů potvrdit. V případě změny údajů uvedených 
v tomto odstavci není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran, písemným 
odstoupením smluvní strany od smlouvy nebo výpovědí v souladu s článkem IX. této smlouvy. 

4. Za smluvní strany jsou v záležitostech uvedených v článku V. odst. 2. a v článku VI. této smlouvy 
jednat a podepisovat jejich zástupci - osoby oprávněné jednat ve věcech (smluvních nebo 
technických) nebo kontaktní osoby uvedené na straně 1. a 2. této smlouvy tzn., že tyto jsou 
v případě záležitostí uvedených v článku V. odst. 2 zejména oprávněny podepisovat 
(odsouhlasovat) či vracet k opravě soupis evidence provedených činností, dále v případě 
záležitostech uvedených v článku VI. zejména oprávněny podepisovat akceptační protokoly, 
protokol o předání a převzetí díla, reklamace a výzvy k odstranění vad. Změnu (doplnění) 



 

Strana 19 (celkem z 21) 

 

v osobách členů projektového týmu je Zhotovitel oprávněn provést pouze ze závažných důvodů 
po předchozí dohodě smluvních stran na základě písemného protokolu o těchto změnách. Pokud 
dochází ke změně (doplnění) člena projektového týmu, je písemný souhlas Objednatele s takovou 
změnou (doplněním) podmíněn pouze tím, že nový člen projektového týmu musí splňovat 
minimální (kvalifikační) požadavky stanovené v příloze č. 2 této smlouvy týkající se příslušné 
pozice, přičemž tyto požadavky musejí být doloženy příslušnými doklady (jak bylo požadováno 
v rámci zadávacího řízení předcházejícího a týkajícího se uzavření této smlouvy). V případě změny 
(doplnění) osoby na pozici Vedoucí projektového týmu, jehož úroveň zkušeností vstupovala do 
hodnocení nabídky Zhotovitele, musí být pro příslušnou novou osobu předloženy doklady, 
prokazující dosáhnutí minimálně stejného bodového hodnocení, jakého v rámci Kritéria č. 2 
„Kvalifikace a zkušenosti osob“ dosáhla (v zadávacím řízení přecházejícím a týkajícím se uzavření 
této smlouvy) původní osoba na dané pozici. Provedení změny osoby Zhotovitelem bez splnění 
shora uvedených podmínek se považuje za podstatné porušení smlouvy, nejedná-li se o případ 
vyšší moci. Za smluvní strany jsou oprávněny změnu (doplnění) v osobách členů projektového 
týmu Zhotovitele písemně odsouhlasit zástupci – osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních. 
V záležitostech uplatňování smluvních pokut, úroků z prodlení a náhrad škod jsou za smluvní 
strany oprávněni jednat a podepisovat jejich zástupci – osoby oprávněné jednat ve věcech 
smluvních). V záležitostech vyhrazených změn závazků dle odst. 6 až 9 článku IV. této smlouvy 
jsou za smluvní strany oprávněni jednat a podepisovat jejich zástupci – osoby oprávněné jednat 
ve věcech smluvních nebo technických, případně i kontaktní osoby uvedené na str. 1 a 2 této 
smlouvy.  

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání jednajících osob. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

2. V případě, že Zhotovitel je plátcem DPH, pak podpisem této smlouvy výslovně prohlašuje, že: 

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 
jen „daň“), 

- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- úplata za plnění dle této smlouvy není odchylná od obvyklé ceny  
- úplata za plnění dle této smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 

převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na plnění bude o Zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že Zhotovitel je 
nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného 
plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí 
úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu Zhotovitele určeného 
pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí Objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

3. V případě, že je tato smlouva uzavřena na dobu delší než 6 měsíců, předá Zhotovitel Objednateli 
po uplynutí této doby a bez zbytečného odkladu nové písemné prohlášení ve znění dle 
předchozího odstavce 2 tohoto článku. Stejně tak bude postupovat Zhotovitel (a to i opakovaně) 
v případě, že uplyne doba delší než 6 měsíců od okamžiku, kdy učinil poslední prohlášení ve 
smyslu odst. 2 této smlouvy. 



 

Strana 20 (celkem z 21) 

 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zejména 
§ 2586 a násl.. 

5. Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené v této smlouvě Objednatel zpracovává jako 
správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 
odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. Osobní údaje budou správcem uloženy po 
dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní údaje správce, pověřence pro 
ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace ke zpracování 
osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách Zlínského kraje www.kr-zlinsky.cz, v sekci 
Krajský úřad, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

7. S ohledem na skutečnost, že Objednatel je povinen se řídit příslušným Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace (ze které je spolufinancováno plnění této smlouvy, ale které v době sepisu této smlouvy 
ještě nebylo vydáno) a příslušnými pravidly a metodickými dokumenty Operačního programu 
Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020, včetně následných aktualizací, 
vyhrazuje si Objednatel právo doplnit, případně změnit tuto smlouvu, zejména povinnosti plynoucí 
ze smlouvy pro Zhotovitele, v případě, že z pokynu dotačního (řídícího) orgánu nebo z příslušného 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo z příslušných pravidel či metodických dokumentů shora 
uvedeného operačního programu, včetně veškerých následných aktualizací, vyplyne nějaká 
povinnost, kterou bude Objednatel muset zavázat rovněž Zhotovitele. V takovém případě se 
Zhotovitel zavazuje na změnu či doplnění smlouvy přistoupit. V opačném případě je to důvodem 
pro výpověď této smlouvy (s výpovědní lhůtou 7 dnů, která plyne dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně). 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
Objednatel v zákonné lhůtě odešle tuto smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 
Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění této smlouvy Objednatel bezodkladně informuje Zhotovitel 
(postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní osoby/osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
nebo smluvních). V případě, že ihned po podpisu této smlouvy není jednou ze smluvních stran 
oznámeno písemně druhé smluvní straně (postačí e-mailem prostřednictvím kontaktní 
osoby/osoby oprávněné jednat ve věcech technických nebo smluvních), že smlouva nebo její 
přílohy obsahují obchodní tajemství, berou smluvní strany na vědomí, že tato obchodní smlouva 
nebo její přílohy neobsahují obchodní tajemství. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel jedno vyhotovení. 

10. Přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí. Jednotlivými přílohami této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 této smlouvy - vymezení předmětu smlouvy, 

b) Příloha č. 2 této smlouvy – kvalifikační požadavky a členové projektového týmu Zhotovitele, 

c) Příloha č. 3 této smlouvy - provozní a technická zařízení Zhotovitele. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, přičemž si tuto 
smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a na důkaz toho ji podepisují na 
základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem kraje:  Rada Zlínského kraje 

Datum a číslo jednací:  23. 8. 2021,  usnesení č. 0629/R21/21  

http://www.kr-zlinsky.cz/


 

Strana 21 (celkem z 21) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 

Ve Zlíně dne __________   V Pardubicích dne __________ 

 

 

 

_________________________   _________________________ 

Ing. Radim Holiš    xxxxx 

hejtman     zmocněnec Zhotovitele 


